


 

2 
 

CONSIDERANT les plans de financements prévisionnels suivants : 

 

 

 
 

SEM 
 
 

 
 

ETAT 

 
 

REGION AUTRE 
PARTICIPATION TOTAUX 

 

      

EXPOSITIONS      

Robert MORRIS  
Exposition d’intérêt national 

978 263 000 32  
839 22 

notta neT arreT 900 442 

Exposition  Eric MANIGAUD 200 64 000 9   200 73 

RESTAURATION - FRAR      

Restauration dont  Bulle 6 coques 50 000 000 90  10 000  000 70  

ACQUISITIONS - FRAM      

Acquisitions 000 900 000 20 000 20  000 300 

TOTAUX 278 277 000 82 000 60 839 22 200 796 
 
 
 

DECIDE 
 
 

ARTICLE 1  
De solliciter des subventions auprès de différents partenaires pour les actions du Musée. 
 
ARTICLE 2 
D’effectuer toute démarche nécessaire et d’autoriser Monsieur le Président, ou son représentant, à 
signer tous les actes et conventions nécessaires avec les partenaires pour leurs participations 
financières aux actions développées par le Musée d’art moderne et contemporain. 
 
ARTICLE 3 
La présente décision dont il sera rendu compte à la plus prochaine réunion du Conseil Métropolitain, 
sera publiée et transmise à Monsieur le Préfet de la Loire. 
 
Les conseillers métropolitains seront informés de cette décision dès son entrée en vigueur. 
 
ARTICLE 4 
Madame le Directeur Général des Services et Monsieur le Trésorier Principal Municipal sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision. 
 
 
 
 
       Fait à Saint-Etienne, le 15/05/2020 
       Le Président, 
 
 
 
 
 
       Gaël PERDRIAU 
 


